Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

& Estado de Ingresos Operacionales y Financieros
P 31 de octubre de 2022
e e‘ = (Valores en RD$)
Grprum Discribuldons e Becsrcand del me

Ingresos Operacionales
Ingresos por Venta de Energia
Otros Ingresos Operacionales

Ingresos por Actividades No Reguladas

25,617,091,075.99
9,146,054,749.69
147,179,814.24

Total Ingresos Operacionales

Ingresos Financieros

Total Ingresos Operacionales y Financieros

34,910,325,639.92
959,818,463.40

35,870,144,103.32

VR




Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

ede- -

Oisoridon ds trencidad & st

Estado de Gastos Operacionales y Financieros
31 de octubre de 2022
(Valores en RD$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas

Gastos de Personal

Reparacion y Mantenimiento
Honorarios

Suministros y Servicios
Arrendamientos

Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos
Cuentas Incobrables

Marketing y Relaciones P#blicas
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos
Aportes a Organismos Reguladores
Otros Gastos Operativos

Adquisiciones para proyectos en proceso
Total Gastos Operacionales

Gastos Financieros y Cambiarios

Total Gastos Operacionales y Financieros

/e

44,850,459,866.62
1,289,084,643.33
162,437,692.62
106,552,672.11
1,478,739,022.68
121,636,572.86
800,138,328.02
909,740,346.37
10,516,816.65
626,126,652.59
252,484,964.52
4,873,242.84
(16,977,510.14)

50,595,813,311.07
628,805,412.91

51,224,618,723.98




Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes {Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad.Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Balance General - Activos
31 de octubre de 2022
(Valores en RD$)

1,352,974,491.10
45,704,303.23

8,164,007,452.41
570,981,264.79
3,411,472,033.81

12,146,460,751.01

1,509,300,189.63
243,768,845.11
15,298,208,580.08

29,876,572,349.89
(6,612,134,356.61)

23,264,437,993.28
2,958,317,617.60
110,174,361.31

3,068,491,978.91
41,631,138,552.27

deeste

CCION FinanciERs




