Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Estado de Ingresos Operacionales y Financieros 31 de octubre de 2022 (Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	25,617,091,075.99
Otros Ingresos Operacionales	9,146,054,749.69
Ingresos por Actividades No Reguladas	147,179,814.24
Total Ingresos Operacionales	34,910,325,639.92
Ingresos Financieros	959,818,463.40
Total Ingresos Operacionales y Financieros	35,870,144,103.32

D/O Constrary ON Basilio José Bobadilla Co

Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Estado de Gastos Operacionales y Financieros 31 de octubre de 2022 (Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	44,850,459,866.62
Gastos de Personal	1,289,084,643.33
Reparacion y Mantenimiento	162,437,692.62
Honorarios	106,552,672.11
Suministros y Servicios	1,478,739,022.68
Arrendamientos	121,636,572.86
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	800,138,328.02
Cuentas Incobrables	909,740,346.37
Marketing y Relaciones P#blicas	10,516,816.65
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	626,126,652.59
Aportes a Organismos Reguladores	252,484,964.52
Otros Gastos Operativos	4,873,242.84
Adquisiciones para proyectos en proceso	(16,977,510.14)
Total Gastos Operacionales	50,595,813,311.07
Gastos Financieros y Cambiarios	628,805,412.91
Total Gastos Operacionales y Financieros	51,224,618,723.98

Gerente de Contabilidad

Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Activos 31 de octubre de 2022



(Valores en RD\$)

Activos

A 4 *	~	
A CTIVAC	Corrientes:	
ALUVUS	COLLIGIO.	

Efectivo en Caja y Bancos	1,352,974,491.10
Inversiones a Corto Plazo	45,704,303.23
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	8,164,007,452.41
Cuentas por Cobrar Relacionadas	570,981,264.79
Otras Cuentas por Cobrar	3,411,472,033.81
Total Cuentas por Cobrar	12,146,460,751.01
Inventarios	1,509,300,189.63
Gastos Pagados por Anticipado	243,768,845.11
Total de Activos Corrientes	15,298,208,580.08
Activos No Corrientes:	
Propiedad/Plantas y Equipos	29,876,572,349.89
Depreciacion Acumulada	(6,612,134,356.61)
Total Propiedad Planta y Equipo	23,264,437,993.28
Contrucciones en Proceso	2,958,317,617.60
Otros Activos No Corrientes	110,174,361.31
Total Activos No Corrientes	3,068,491,978.91
Total de Activos	41,631,138,552.27

DIRECCIÓN FINANCIE Gerente de Contabilido